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PM 2010: RI (Dnr 209-2893/2008) 

 

 

Fri vaccinering till personal inom staden 
Skrivelse av Carin Jämtin (s) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Skrivelse av Carin Jämtin (s) om ”Fri vaccinering till personal inom staden” an-

ses besvarad med vad som anförs i denna promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Carin Jämtin (s) har i en skivelse den 10 december 2008 begärt att kommunstyrelsen 

initierar att staden erbjuder alla anställda inom förskola och äldreomsorg fri vacciner-

ing mot influensa samt att staden med en lämplig samarbetspartner genomför en stu-

die för att se vilka medicinska och ekonomiska effekter vaccinationsprogrammet ger. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret har under 2007 genomfört en central upphandling av före-

tagshälsovård. I samband med den upphandlingen gjordes också en separat upphand-

ling av vaccinationer till stadens anställda och förslaget att erbjuda fri influensavac-

cinering till all personal inom förskola och äldreomsorg är positivt men måste ställas 

i relation till andra nödvändiga satsningar inom området. 

 

Mina synpunkter 

 

Stadens medarbetare behöver olika vaccinationsskydd beroende på tjänstens utform-

ning och medföljande risker. Det görs olika insatser på området arbetsmiljö och hälsa 

i nämnderna. Gratis influensavaccinering är en insats som redan idag erbjuds i många 

av stadens verksamheter.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Skrivelse av Carin Jämtin (s) om ”Fri vaccinering till personal inom staden” an-

ses besvarad med vad som anförs i denna promemoria. 

 

 

Stockholm den 21 januari 2010 

 

STEN NORDIN 
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Bilaga 

Skrivelse av Carin Jämtin (s) 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Carin Jämtin (s) och Ann-Margarethe 

Livh (v) enligt följande.  

 

Det går att hitta flera fördelar med fri vaccinering mot influensa för personal inom förskolan 

och äldreomsorgen. Det skulle innebära hälsovinster för såväl de anställda som barnen på 

förskolan och de äldre inom omsorgen men också innebära samhällsekonomiska vinster med 

en minskad sjukfrånvaro. Det är bra att gratis influensavaccinering redan idag erbjuds i 

många av stadens verksamheter och vår förhoppning är att det kan utökas till alla anställda 

inom förskolan och äldreomsorgen. 

 

Det antecknades till förteckningen att miljöpartiet lämnar ärendet utan eget ställ-

ningstagande. 
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ÄRENDET 

 

Carin Jämtin (s) föreslår i en skrivelse den 10 december 2008 att staden erbjuder 

anställda inom förskola och äldreomsorg fri vaccinering mot influensa. Erbjudandet 

bedöms kunna ge såväl hälsovinster för enskilda som samhällsekonomiska vinster i 

form av minskad sjukfrånvaro.  

Carin Jämtin föreslår också att staden, med lämplig samarbetspartner, genomför 

en studie för att undersöka de medicinska och ekonomiska effekterna av vaccina-

tionsprogrammet.  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 februari 2009 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret genomförde under 2007 en central upphandling av företagshälsovård. I 

samband med den upphandlingen gjordes också en separat upphandling av vaccinationer till 

stadens anställda. Upphandlingen gjordes separat från företagshälsovårdspartnern för att sta-

den skulle få ett så bra pris som möjligt på de vaccinationer som behövs till stadens verksam-

heter. 

Medarbetare i stadens verksamheter behöver olika vaccinationsskydd beroende på verk-

samheternas utformning och medföljande risker. För vissa medarbetargrupper finns detta 

reglerat genom arbetsskyddsregleringar och för övriga grupper bör bedömningen av nödvän-

diga satsningar göras inom ramen för det ordinarie arbetet med arbetsmiljö och hälsa. 

Stadsledningskontoret anser att förslaget att erbjuda fri influensavaccinering till all perso-

nal inom förskola och äldreomsorg är positivt men måste ställas i relation till andra nödvän-

diga satsningar inom området.  

När stadsdelsnämnderna beskriver sina planerade insatser för området arbetsmiljö och 

hälsa är det tydligt att man prioriterar arbetet med långtidssjuka medarbetare i samverkan med 

sin företagshälsovårdspartner högt. Nämnderna satsar även på arbetet med att minska kort-

tidsfrånvaron. Exempelvis önskar många nämnder införa den upphandlade tjänsten för stöd 

till anställda och chefer i samband med sjuk- och friskanmälan. Många enheter och verksam-

heter har även beslutat att erbjuda medarbetare i sina verksamheter gratis influensavacciner-

ingar. 

Totalkostnaden för vaccineringen av föreslagna grupper skulle bli närmare 3,5 miljoner 

kronor. Stadsledningskontoret anser att bedömningen av vilka insatser som ska prioriteras bör 

göras så nära aktuell verksamhet som möjligt.  

Stadsledningskontoret har genom den centrala upphandlingen lämnat olika alternativa 

möjligheter till stöd i nämnder och bolagsstyrelsers arbete med arbetsmiljö och hälsa.  Frågan 

om vilka satsningar som ska prioriteras och genomföras är dock en bedömning som respekti-

ve stadsdelsnämnd och bolagsstyrelse ska göra. 

Kontoret anser att skrivelsen (209-2893/2008) av Carin Jämtin (s) om fri vaccinering till 

personal inom staden är besvarad med vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtan-

de. 

 

 


